EDITAL Nº 014/2022

CONCURSO DE BOLSAS DE ESTUDOS – VESTIBULAR
DE VERÃO – 2023

A Faculdade União de Campo Mourão – Faculdade Unicampo,

Recredenciada pela Portaria MEC N.º 80 de 18/01/2017, publicada no

D.O.U em 19/01/2017, de acordo com o artigo 13 do Regimento da

Faculdade União de Campo Mourão e com base no disposto na Lei de

Diretrizes e Bases da Educação nº. 9.394, de 20 de dezembro de 1996 e

Portaria/MEC nº. 40, de 12 de dezembro de 2007, faz saber o resultado do

concurso de bolsas de estudos para 2023.

Importante: a Faculdade Unicampo reserva-se o direito de não ofertar

turma nos cursos de graduação ofertados no Vestibular 2023, cujas

matrículas forem inferiores a quantidade mínima estipulada pela instituição.

Nesta perspectiva, o candidato  poderá usufruir da bolsa conquistada

dentro do período letivo em edital quando a instituição ofertar o curso.

O ganhador do concurso da bolsa de estudos para 2023, deve se atentar

as regras do concurso por meio do edital 012/2022, divulgado no ato de

inscrição do vestibular.

Regulamento

Art. 1º. A bolsa de estudo não é transferida para curso diferente ao que o

candidato se inscreveu.

Art. 2º. A bolsa de estudo é válida pelo período letivo de 2023.

Art. 3º. O aluno contemplado pela bolsa de estudo que reprovar em três ou

mais disciplinas no primeiro semestre perderá a bolsa.

Art. 4º. O aluno bolsista que reprovar em qualquer disciplina deverá arcar

com os custos para refazer a disciplina.

Segue abaixo, resultados dos ganhadores, divididos por cursos e por

ordem de classificação.

Arquitetura e Urbanismo

Yasmin Bonfim Bino 1º lugar

Direito

Reinaldo Francisco Lopes 1º lugar

Francisco Portela Bambini 2º lugar

Enfermagem

Maria Cecilia Carollo de Souza 1º lugar

Ellen Norcia da Silva 2º lugar

Fisioterapia

Karoline Cavalheiro Bueno 1º lugar

Gabriele de Brito Ferreira 2º lugar

Psicologia

Talita Butzske Bússolo 1º lugar

Andressa Lot Cavalari 2º lugar

Campo Mourão, 11 de novembro de 2022.

Eliane Guadagnin Rais
       Coordenação Pedagógica